桃園市原住民族傳統農耕示範區租賃契約書(稿)
桃園市政府原住民族行政局（以下簡稱甲方）為辦理桃園市原住民族傳統農耕示範區(以下簡稱本農耕區)，提倡以互助互惠之原則，提供本市原住民體驗大自然儉樸農耕休閒生活。有關使用辦法及權利義務，甲方與本農耕區使用者

（以下簡稱乙方，為在本農耕區的耕種者）雙方同意約定本契約，約定條件如下：
第一條 乙方申請租本農耕區須為年滿20歲且設籍於桃園市滿6個月以上之原住民，每戶限1名申請一格耕作單位。

除甲方招租未滿而進行第二次招租情形外，乙方以申租1單位（10.5坪）

 為限。
第2條  租期自109年1月1日起至109年12月31 日止。
第三條 乙方應於簽約之日，繳交費用每單位新臺幣1,785元租金（按當期土地公告現值金額乘以千分之五計收），不足一月依剩餘日數之比例四捨五入繳費。
第四條 乙方應自備農耕工具，甲方於本農耕區設置儲藏室供乙方寄放簡易工具，甲方不負保管責任。

第五條 乙方不得以本契約作為申請農保或其他權利之依據。

第六條 乙方在本農耕區栽植作物種類以一年生作物為優先，種苗及肥料需自備。

第七條 乙方所栽植之作物甲方不負保管與必然收成之保證責任，栽植作物如有遺失、毀損或收成不佳，乙方不得請求任何賠償或補償。

第八條 乙方應於契約終止或租期屆滿後無償返還租賃物，並應回復租賃物原狀；其未依規定恢復原狀者，甲方代為履行，並向乙方追償相關費用。

第九條 乙方有下列事項之一，甲方得終止租約，已繳納之租金不予退還，並停止乙方次年度承租本農耕區權利，乙方不得請求任何賠償或補償：
1、私自施用農藥或除草劑等影響土地環境保護行為者。
2、租約農地雜草叢生或逾一個月以上未耕種者。
3、種植政府明令禁止之作物，如:大麻、罌麗花等作物。
4、私自佔用公共休息區、置物貨櫃，經多次勸導未改善者。
        5、私自替代其他租約者耕種或請他人代替耕種者。

6、對本農耕區設施(如圍籬、土壤、生態池、廁所、貨櫃、水電等)逕行嚴重破壞者。
7、搭設之棚架高度超過東面一百七十公分或西面一百三十公分高，經通知未改善者。
8、本農耕區每月舉辦一次全體農友環境清潔日，經查發現有連續3次未參與屬實者。
9、經環保衛生單位糾舉通報所屬租約農地有衛生安全顧慮者。
10、其他不當作為違害本農耕區所有農友之權益者。
11、乙方將收成之農作物為營利行為，經甲方通知改善，仍未改善者。
12、藉本農耕區使用名義推銷個人事業，經通知改善，仍未改善者。本
    農耕區幹部發現有前項行為，由班長召集農事班幹部開會，審查屬
    實者報本局依規定辦理。
第十條 有下列情形之一者，甲方得終止租約，收回土地。
         1、承租人放棄承租權。
         2、承租人未依規定繳納租金者。
         3、承租人違反租約規定。
         4、其他合於法令規定得予終止租約時。
         5、承租人擅自變更用途、地形地貌。
         6、租賃物因甲方執行公共政策、施政需要、開發、利用或重行修建而
            有收回之必要。

第十一條 本契約如有未盡事宜，得由雙方協商增訂。甲方為增進全體耕作人之
         權益或除去公共利益之重大危害，得以公文函知乙方之方式補充本契
         約；乙方應將公文內容視為本契約之約定予以遵守。
第十二條 甲方將於期間屆滿前辦理公開登記及抽籤作業，乙方如有續耕需求，
         需依作業規定辦理登記及抽籤，如取得耕種權，應完成重新訂約後，
         始可繼續耕種。
第十三條 乙方得向甲方申請終止本契約，但於本契約終止前，仍應遵循本契約
         之各該約定。
第十四條 如因水災、颱風、地震等天災所造成損失，承租人不得向甲方提出賠
         償請求。
第十五條 本契約屆滿或終止日(不含)前7日內如無辦理續約者，乙方應將耕作
         單位區域恢復為素地，並於契約屆滿或終止日當日將用地點交還予甲
         方，並自行攜離耕作用具；倘乙方未於甲方限期內清理完畢，其地上
         作物視為同意由甲方處理。

第十六條 本契約書乙式兩份，雙方各執一份。
        立契約書人
                      甲    方：桃園市政府原住民族行政局
                      負 責 人：林日龍

                      機關地址：桃園市桃園區縣府路1號6樓

                      機關電話：03-3322101轉6688

                        乙      方：                      耕作單位號碼：

    使用者姓名：

                      身分證字號：
               戶籍地址：
               通訊地址：
               聯絡電話：
中   華   民   國       年       月     日